reponerc hisee de caiisis sicnli et propter bonimi (idele et fîralum dilecti nostri consi-

liarii Domini Williehni Alexandi'r ecpiitis scr\itiinn noi)is pracslitnni et pnieslandnm

qui propriis impensis ex no>lratibus piiniiis exteruani banc coloniam ihicendain cona-

tiis sit iliversasipie terras inlVa desioiuiiis limilibu> circnmscripta incoliMidas ex|)etiverit

No.s itMTLii e.\ regali nostra ad (!bristianain reb^ioniMu |)ropagandam et ad opulen-

tiam prosporitalem pacemqiie iiaturaliuui no>troriun subditorum dicti re^ni nostri Sco-

tiae acipiirendani cura sicuti abi prin(i|)es extranei in lalil)iis casil)iis bacteinis tecerunt

cum avisamento et consensu pracdilecii mislri consanguinei et coii>iliarii .loannis Comi-

tis do IVlar Domini Krskyn et CJariodic &c. summi nostri ibesaurarii coin|)utorum rotula-

toris collectoris ac thesaurarii novarum nostrarum anymentationum hnjus re^ni nostri

Scotiae ac reliquorum dominorum nostroruin conuiii.»ionarioruni ejusdem reifni nostri

Dedimusconcessinms et disposuinius tenoreque praosentis cartae nosirae Damus conce-

,

'ir

',(

l'i

64 API'ENDIX.

(iiniiis of, disponiiiuis pracfnto Domiiio Willclmo Aloxandor liaprcdibiis suis vol nssifï-

iiatis (|iiil)iisciin(|in' liacrcdilaiic Omncs cl sin^iila» terras continciitis ac iiisulas situatas

et jaioii in Aini'rica iiitra capiil svn proinoiUoriiim romiiuinitiT Cdj) de Sah/r ap-

pelât jacoii propo latiludiiicm (juadraginta (riiim gradnuni aiit co circa al) (<(|iiiii()xiali

liiKNi versus scpteiitrioiipiii a (juo promoiitorio versus liltiis maris teudeii ad occidenleni

ad staliouem naviiuu Sanctae Mariae vulgo .S7 Maries liai/vt deinceps versus septeiilrio-

neiii per directam linoain intruiliun sive ostiuni inagnae illius sfiiionis naviuin trajieieii

quae excurrit iii terraoorieiifaleiu plagam iuter regioues Suri(pi()runi et Steeliemiuoruni

vulgo Sitrit/ititis et Sfee/ieiiiiiies ad lluvium vulgo Saiietae Criicis a|)pellat et ad scalu-

ligiiiem remotissimam sive l'oiiteiu ex occidentali parle ejusderu (pii se priiiiuiu praediclc»

lluviu iminiseit uiule per iinagiiiariain direetain liiieain (piae pergeri> per terrain s(>u < iir-

rere versus septentriouem eoneipietur ad proxiinam naviutn statinnem fliivium vel scatn-

riginem in magno (luvio de Canada sese exonerantem et ab on pergen versus orientem

per maris oras littorales ejusdem iluvii de Canada ad iluvium statinnem navium por-

tuin aut littus comnumiter nouiine de Gatliepé vel (Jîaspie notuni et ap])ellatiun et dein-

ep})s versus euronotum ad insulas Hacalaos vel Cap liriffoi/n vocat relirpiendo easdem

insulas a dextra et vorayinem dieti magni Iluvii do Canada sive maynae .-«tationis uaviun)

et terras de Newfouiuiland eum insulis ad easdem terras ])erliiientil)us a sinistra et dein-

ceps ad caput sive promontorium de Cap J^rittoun praedict jac(>n prope latitudinem

quadraginta quinque graduum aut eo eirea et a dieto promotitorio de Cap Urittoun ver-

sus méridien! et occidentem ad praedict Cap do Sable ubi inccpit perand)ulatiu inchideti

et comprelienden intra dictas maris oras littorales ac earinn circ\mii'erentias a mari ad

mare omnes terras continenlis cum lluminibus torrentibussinid)us littoribus insulis aut

maribus jacen prope aut intra sex leucas ad ali(|uam earundcm j)artem ex occidentali

boreali vel orientali partibus orarum littoralium et praecinctuum earundem et al) euro-

nolo ubi jacet Ca|) Hritloun et ex ausirali parte ejusdem ul)i est ('ap de Sable onniia

maria ac iiisul.-s versus nieridiem intra quadraginta leucas dictarum orarum littoralium

earundem magnam insulam vulgarifer appellat Ile d(^ Siible vel Sabloii includen jacen

versus carbane vulgo miifli-aovth-eist circa triginta leucas a dicto Cap Hritloun in mari

et existen in latitudine quadraginta quatuor graduum aut eo circa Quaecpiidem terrae

praedici onmi tem|)ore all'uturo iiomine Novae Scotiae in America gaudebuut ipias etiam

praef'alus Doniinus Willelmus in j)artes et portiones sicut n visuni fuerit divitiet eis-

demque nomina pro beno placito imponet Una ciun omnibus fodinis tam regalibus

auri et argent i q\iam aliis fodinis ferri plumbi cupri stanni aeris ac aliis mineralibus (pii-

buscunque cum poteslate eiVodiendi et ex terra ellodere causandi purilicandi et repur-

gandi easdem ac convertandi ac ntendi suo proprio usui aut aliis usibus quibuscuntpie

sicuti dicto Domino VVillelmo Alexander haeredibussuis et assignatis aut iiscpios suo

loco in dictis terris stabiliro ipsmn contigerit visum fuerit Reservando solummodo nobis

et succossoribus nostris decimam partem metalli vulgo lire auri et argenli cpiod ex

terra imposterum eflbdietur aut lucrabitur Relinquendo dicto Domino Willehno
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siiisqiin prardiot qiiodninqiio c\ aliis mclallis ciipri clialibis terri sfaimi |iluml)i aiit

alioruin miiicralium nos vol siiccissorcs iiostri (|iU)\isiiK)(ln oxii^crc possimms m en

faciliii»; mafriins suinptiis in cxtraluMidis pracfatis mclallis tolcrare pos^inl l'na cinn

niar}j[arilis vulf^o pmrlc ac lapidibiis praccitisis (|nil)iisiunquo aliis lapicidinis -iil\i>

virfTullis inossis niarrosiis lac iiliiis a(|iiis piscalinnibns lani in a(|ua salsa (|iiani rcicnfi

tam rcj^alium pisciiiin «]uam alioruin vcnationc aiirupationo (•oinnioditafil)ii> et hacrc-

dilanu«n(is qiiibuscniKpio Una ciini plcnaria potoslatc privilc^io et jiirisdictionc li-

l)(>rac rofjalitafis capollac et canccllariiK' inipc ipctinun cunKpic donatione et jnro patro-

natus occli'siarnm caprllaniarum et IxMieficiorn.i cum t(MU'ntil)ns tonandriis et libère

tonenliiim -^ervitiis earundem l'na cinn olliriis jiistieiariae et admiralitati< respeelive

Mitra oiniies boudas re>|)ectivc supra inentioiiat l'na i-tiain ciiin potestate civilale.-

liberos l)iiii;os liberos port us villas ot burtros baroniao eri^eiidi ac fora et nundiiias iiitVa

boudas dict terraniin c(»nsfitiicndi curias jiisticiariae et adiniralitati> infra limites dici

torrariiiii lluvioriiin portiiiim et inarium teiicndi una ctiam cum poteslate inipoiiendi

levaiidi et recipiciidi oiniiia tolonia ciistnmas ancliorajfia aliastpiedicl biirironim fororuni

nuiidiiiariim et lib(>roriim portiiiim devorias et eisdein possidcndi et ^auib'iidi adeo libère

iii omiiil)iis rcspectibus >i(iiti ((iiivis ban» major vel iniiior in lioc reijrno no>tro Scotiae

jravisiis est ant «jaiiderc poterit (piovis temporc praelerito vel tiiliiro cum omnibus aliis

praeroyativis priviletriis immiinitalibiis diifuitatibiis casiialitatibus proticui> et dcvoriis

ad dictas terras maria et boudas earundem spectan et pertinen etquae nos ipsi dare et

concedere possuiniis adeo libère ot ampla forma sicuti nos aiit alicpiis nostnjrum

nobiliiim ])id(i;enitorum ali(pias cartas patentes litoras infeofamenta donatioiies aul

diplomata concesserimt ciiivis nostro subdito cujusciinfpie ijradus aiit (pialitatis cui\is

societati aiit commiinitati taies colonias in (piasciin(|ue partes extraneas dediiceiiti

aut terras extraneas investipanti in adeo libéra et ampla forma sicuti eadem in bac

praesenti carta nostra inserereiitiir Facimus etiam constiliiiinus et ordinamus dicium

Dominuin VVillielmum Alexander baeredes suos et assifjnatos vel eoruin depiitatos

nostros liaereditarios Lociiin tenentes <ieneralcs ad repraeseiitandnm nostram perso-

iiam let^alem tam per mare (piain per terrain in reiiionibiis maris oris et finibus

praedict in petendo dict terras (piamdiu illic manserit ac redeundo ab eisdem ad

«ful)ernaiidnm r<>genduni puniendum et remittendiim omiies nostros siilxlitos (pios